Такими є покажчики: «Великий Жовтень на
Україні та захист його завоювань» (Київ, 1987);
«Шляхом Жовтня» (Київ, 1987); «Великая Октябрь-
ская социалистическая революция и гражданская
война» (Москва, 1987); «Победа Великой Октябрь-
ской социалистической революции и борьба за уста-
новление и упрочение Советской власти, 25 октября
(7 ноября) 1917 г. – июль 1918 г.)» (Москва,
1987–1991).

Радянська бібліографія, як і історіографія, не роз-
кривала матеріалів з питань українського національ-
но-визвольного руху. «Найцінніші джерельні ма-
теріали до історії наших визвольних змагань, – заз-
начав С.